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Warszawa, 26.06.2026 r. 

 

PPL na liście spółek strategicznych. Państwo wzmacnia ochronę 

kluczowej infrastruktury lotniczej 

Polskie Porty Lotnicze S.A. zostały wpisane na listę spółek o istotnym 

znaczeniu dla gospodarki państwa. To decyzja podkreślająca strategiczną 

rolę infrastruktury lotniczej dla bezpieczeństwa Polski, stabilności kraju 

oraz mobilności obywateli. 

W obliczu dynamicznie zmieniającej się sytuacji geopolitycznej, rosnącego 

znaczenia infrastruktury krytycznej oraz nowych wyzwań związanych 

z bezpieczeństwem państwa, szczególnego znaczenia nabierają podmioty 

odpowiedzialne za utrzymanie ciągłości funkcjonowania kluczowych systemów 

transportowych. 

Nowy status umiejscawia PPL w elitarnym gronie 33 najważniejszych polskich 

przedsiębiorstw. Spółka znalazła się na liście obok takich gigantów jak ORLEN, KGHM, 

PGE, PKO Bank Polski, Polska Grupa Zbrojeniowa czy PLL LOT, których działalność 

gwarantuje ciągłość funkcjonowania państwa. 

– Od początku wskazywaliśmy, że Polskie Porty Lotnicze powinny znaleźć się 

w gronie spółek o strategicznym znaczeniu dla państwa. To był jeden z kluczowych 

postulatów obecnego zarządu, wynikający z przekonania, że infrastruktura lotnicza 

odgrywa dziś fundamentalną rolę dla bezpieczeństwa, mobilności i rozwoju 

gospodarczego Polski. Cieszę się, że nasze argumenty zostały dostrzeżone, a znaczenie 

PPL zostało formalnie potwierdzone przez państwo – mówi Łukasz Chaberski, 

prezes zarządu Polskich Portów Lotniczych. 

Wpisanie na listę oznacza objęcie PPL szczególnymi mechanizmami ochronnymi. 

Ich głównym celem jest zabezpieczenie spółki przed wrogim przejęciem oraz 

zagwarantowanie państwu pełnej kontroli nad krajową siecią transportową. 

– W strategii rozwoju nowoczesnych państw lotniska odgrywają znacznie 

większą rolę niż tylko obsługa ruchu pasażerskiego. Są bramami dla biznesu, 

inwestycji, turystyki i międzynarodowej współpracy. Wpisanie PPL na listę spółek 

o istotnym znaczeniu dla gospodarki potwierdza, że rozwój infrastruktury lotniczej jest 

jednym z elementów budowania konkurencyjności Polski oraz wzmacniania jej pozycji 

na europejskiej mapie transportowej. To także ważny sygnał dla partnerów 
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biznesowych i inwestorów, że sektor lotniczy pozostaje jednym z filarów długofalowego 

rozwoju kraju – podkreśla Adam Sanocki, członek zarządu PPL ds. strategii 

i marketingu. 

Polskie Porty Lotnicze zarządzają Lotniskiem Chopina w Warszawie – 

największym portem lotniczym w Polsce – oraz uczestniczą w rozwoju krajowej 

infrastruktury lotniczej. Obecnie spółka realizuje szeroki program inwestycyjny, który 

docelowo zwiększy przepustowość stołecznego portu i wdroży nowoczesne systemy 

kontroli bezpieczeństwa. 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Biuro Public Relations  

e-mail: pr@ppl.pl 

Pozostałe materiały prasowe dostępne są na stronie: 

https://biuroprasowe.ppl.pl/  
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